



2024年8月31日 星期六 qzsb@stcn.com (0755)83501750

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无。

第二节 公司基本情况

公司股票情况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	ST起步	603557	—
联系人和联系方式				
董事会秘书	张盛雄	—	—	—
姓名	张盛雄	—	—	—
电话	0572-2693037	—	—	—
电子邮箱	浙江省湖州市吴兴区仁皇山路555号湖盛大厦11楼	—	—	—
办公信箱	shkbs@qbsb.com.cn	—	—	—

2.2 主要财务数据

单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	925,163,521.75	936,053,969.19	-2.69	
归属于上市公司股东的净资产	92,029,058.63	61,293,436.50	-51.18	
营业收入	129,137,413.36	147,653,890.33	-12.53	
归属于上市公司股东的净利润	-30,913,800.82	-156,837,874.33	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-31,576,590.61	-130,521,499.74	不适用	
经营活动产生的现金流量净额	50,366,486.62	-22,972,998.14	不适用	
加权平均净资产收益率(%)	-4.28	-29.01	增加24.73个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.073	-0.752	不适用	
稀释每股收益(元/股)	-0.073	-0.752	不适用	

2.3 前10名股东持股情况表

单位:股				
截至报告期末股东总数(P)	13,377			
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(P)	不适用			
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量
湖州明耀企业管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	26.68	143,843,089	0
香港起步网络集团有限公司	境外法人	9.07	48,888,245	0
明耀控股集团有限公司	境内自然人	4.78	25,754,676	0
周自然	境内自然人	4.38	23,598,033	0
西藏富富空气环境工程技术有限公司	境内自然人	1.37	7,413,400	0
周安忠	境内自然人	0.93	4,992,200	0
王静	境内自然人	0.81	4,380,390	0
王静	境内自然人	0.76	4,000,000	0
俞建飞	境内自然人	0.49	2,626,296	0
陈胜松	境内自然人	0.47	2,550,000	0

上述股东关联关系或一致行动的说明	湖州明耀企业管理合伙企业(有限合伙)与香港起步网络有限公司为一致行动人,香港起步网络集团有限公司与其控股股东之间不存在关联关系。除此之外,公司与其他股东之间不存在关联关系,公司在报告期内也未发生关联交易(上市公司内部控制管理办法规定)。
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用

- 2.4 截至报告期末的优先股股东总数,前10名优先股股东情况表
- 适用/不适用
- 2.5 控股股东或实际控制人变更情况
- 适用/不适用
- 2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
- 适用/不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则,说明报告期内公司经营情况的重大变化,以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项。

适用/不适用

证券代码:603557 证券简称:ST起步 公告编号:2024-098

起步股份有限公司 第三届监事会第二十次会议决议公告

起步股份有限公司(以下简称“公司”)第三届监事会第二十次会议于2024年8月19日(含)电子方式向全体监事发出,会议于2024年8月19日以现场结合通讯投票表决的方式在浙江省湖州市吴兴区仁皇山路555号湖盛大厦11楼会议室召开。公司应参加表决监事3人,实际参加表决监事3人,本次会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

一、监事会会议召开情况

经会议表决,本次会议形成如下决议:

(一)审议通过《关于公司2024年半年度报告及其摘要的议案》;

(二)审议通过《关于公司2024年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告的议案》;

(三)审议通过《关于公司2024年半年度报告及摘要发表审核意见的议案》;

1.公司2024年半年度报告的编制和审核程序符合法律法规、《公司章程》及公司各项内部管理制度规定;

2.公司2024年半年度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定,所包含的信息真实反映了公司2024年半年度的财务状况和经营业绩;

3.在发表审核意见时,未发现参与2024年半年度报告编制和审核的人员有违反保密规定的行为;

4.监事会同意披露公司2024年半年度报告及其摘要。

表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《2024年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

特此公告。

起步股份有限公司监事会 2024年8月31日

证券代码:603557 证券简称:ST起步 公告编号:2024-097

起步股份有限公司 第三届董事会第三十三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

起步股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第三十三次会议于2024年8月29日在浙江省湖州市吴兴区仁皇山路555号湖盛大厦11楼会议室以现场结合通讯表决方式召开。

一、本次会议召集和召开情况

本次会议于2024年8月29日(含)以电子方式向全体董事发出,会议于2024年8月29日以现场结合通讯投票表决的方式在浙江省湖州市吴兴区仁皇山路555号湖盛大厦11楼会议室召开。公司应参加表决董事3人,实际参加表决董事3人,本次会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、会议审议事项

(一)审议通过《关于公司2024年半年度报告及其摘要的议案》;

(二)审议通过《关于公司2024年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告的议案》;

(三)审议通过《关于公司2024年半年度报告及摘要发表审核意见的议案》;

1.公司2024年半年度报告的编制和审核程序符合法律法规、《公司章程》及公司各项内部管理制度规定;

2.公司2024年半年度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定,所包含的信息真实反映了公司2024年半年度的财务状况和经营业绩;

3.在发表审核意见时,未发现参与2024年半年度报告编制和审核的人员有违反保密规定的行为;

4.监事会同意披露公司2024年半年度报告及其摘要。

表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《2024年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

特此公告。

起步股份有限公司董事会 2024年8月31日

证券代码:603557 证券简称:ST起步 公告编号:2024-096

起步股份有限公司 2024年第二季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

起步股份有限公司(以下简称“公司”)根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号行业信息披露》,将2024年第二季度主要经营数据(未经审计)公告如下:

一、报告期内线下门店变动情况

品牌	门店类型	2024年3月31日数量	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

二、报告期内主营业务收入情况

品牌	主营业务收入	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

三、报告期内主营业务成本情况

品牌	主营业务成本	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

四、报告期内毛利率情况

品牌	毛利率	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

五、报告期内期间费用情况

品牌	期间费用	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

六、报告期内净资产情况

品牌	净资产	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

七、报告期内总资产情况

品牌	总资产	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

八、报告期内净利润情况

品牌	净利润	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

九、报告期内经营活动现金流量情况

品牌	经营活动现金流量	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

十、报告期内投资活动现金流量情况

品牌	投资活动现金流量	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

十一、报告期内筹资活动现金流量情况

品牌	筹资活动现金流量	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

十二、报告期内每股收益情况

品牌	每股收益	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

十三、报告期内净资产收益率情况

品牌	净资产收益率	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

十四、报告期内总资产收益率情况

品牌	总资产收益率	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

十五、报告期内净利润率情况

品牌	净利润率	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

十六、报告期内经营活动现金流量净额情况

品牌	经营活动现金流量净额	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

十七、报告期内投资活动现金流量净额情况

品牌	投资活动现金流量净额	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

十八、报告期内筹资活动现金流量净额情况

品牌	筹资活动现金流量净额	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

十九、报告期内每股收益情况

品牌	每股收益	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

二十、报告期内净资产收益率情况

品牌	净资产收益率	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

二十一、报告期内总资产收益率情况

品牌	总资产收益率	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

二十二、报告期内净利润率情况

品牌	净利润率	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

二十三、报告期内经营活动现金流量净额情况

品牌	经营活动现金流量净额	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

二十四、报告期内投资活动现金流量净额情况

品牌	投资活动现金流量净额	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

二十五、报告期内筹资活动现金流量净额情况

品牌	筹资活动现金流量净额	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

二十六、报告期内每股收益情况

品牌	每股收益	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

二十七、报告期内净资产收益率情况

品牌	净资产收益率	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

二十八、报告期内总资产收益率情况

品牌	总资产收益率	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

二十九、报告期内净利润率情况

品牌	净利润率	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

三十、报告期内经营活动现金流量净额情况

品牌	经营活动现金流量净额	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

三十一、报告期内投资活动现金流量净额情况

品牌	投资活动现金流量净额	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

三十二、报告期内筹资活动现金流量净额情况

品牌	筹资活动现金流量净额	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

三十三、报告期内每股收益情况

品牌	每股收益	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

三十四、报告期内净资产收益率情况

品牌	净资产收益率	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02
合计	1,123	1,076	16	-4.02

三十五、报告期内总资产收益率情况

品牌	总资产收益率	2024年6月30日数量	2024年6月30日较2024年3月31日增减(%)	
直营店	5	3	2	-40
加盟店	1,118	1,073	16	-4.02